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ŽUPNI LISTIĆ br. 500 

Nedjelja 21. rujna 2025. 

DVADESET I PETA NEDJELJA 

KROZ GODINU 

Evanđelje: Lk 16, 1-13. 

U ono vrijeme: Govoraše Isus svojim učenicima: »Bijaše neki bogat čovjek koji je imao upravitelja. Ovaj 

je bio optužen pred njim kao da mu rasipa imanje. On ga pozva pa mu reče: ‘Što to čujem o tebi? Položi račun 

o svom upravljanju jer više ne možeš biti upravitelj!’ Nato upravitelj reče u sebi: ‘Što da učinim kad mi 

gospodar moj oduzima upravu? Kopati? Nemam snage. Prositi? Stidim se. Znam što ću da me prime u svoje 

kuće kad budem maknut s uprave.’ I pozva dužnike svoga gospodara, jednog po jednog. Upita prvoga: ‘Koliko 

duguješ gospodaru mojemu?’ On reče: ‘Sto bata ulja.’ A on će mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu, sjedni brzo, napiši 

pedeset.’ Zatim reče drugomu: ‘A ti, koliko ti duguješ?’ On odgovori: ‘Sto korâ pšenice.’ Kaže mu: ‘Uzmi 

svoju zadužnicu i napiši osamdeset. I pohvali gospodar nepoštenog upravitelja što snalažljivo postupi jer 

sinovi su ovoga svijeta snalažljiviji prema svojima od sinova svjetlosti. I ja vama kažem: napravite sebi 

prijatelje od nepoštena bogatstva pa kad ga nestane da vas prime u vječne šatore. 

Tko je vjeran u najmanjem, i u najvećem je vjeran; a tko je u najmanjem nepošten, i u najvećem je 

nepošten. Ako dakle ne bijaste vjerni u nepoštenom bogatstvu, tko li će vam istinsko povjeriti? I ako u tuđem ne 

bijaste vjerni, tko li će vam vaše dati? Nijedan sluga ne može služiti dvojici gospodara. Ili će jednoga mrziti, a 

drugoga ljubiti; ili će uz jednoga prianjati, a drugoga prezirati. Ne možete služiti Bogu i bogatstvu.« 

Komentar župnika: 

U ovom evanđelju Isus nas usmjerava u dva pravca. Prvi pravac je naše usmjerenje prema vječnosti. 

Primjer zato je domišljati upravitelj koji misli na budućnost. Znamo da je u krugu učenika bilo i onih koji su 

prije baratali s puno novca i bili usmjereni i prema vlastitom i prema bogatstvu države. Isus uzima primjer koji 

je njima blizak, ali koji i nas usmjerava na prolaznost bogatstva, na lažnu sigurnost koju ono daje i na to kako 

ima od njega nešto važnije i vrijednije. U odgovornosti života pozvani smo i za materijalnu brigu i zarađivanje 

za životne troškove, ali to ne smije biti naš krajnji cilj i sva naša usmjerenost. Isus najviše vrednuje one koji se 

brinu za budućnost, za vječno spasenje duše, za “vječne šatore”. 

Drugi pravac je naše usmjerenje prema onome što nam je povjereno, prema darovima koje smo primili, 

prema životu, stečenim krepostima i intelektualnom znanju, ljudima oko nas, članovima obitelji, raznim 

“pomagačima” kao što su učitelji i školsko osoblje i slično. Toliko toga nam je povjereno preko čega smo 

pozvani činiti dobro. S toliko toga dobroga smo pozvani domišljato se služiti za ostvarenje ljubavi prema 

bližnjima, toliko u nama ima kvalitete koja traži ostvarenje na slavu Božju. U tome duhu možemo promatrati i 

naš zaziv Duha Svetoga na početku školske godine da toga postanemo svjesni i da u tome budemo djelotvorni. 

Toliki školski zadaci pozivanju nas da damo sve od sebe ne bi li i mi dobili pohvalu da smo u malom bili  

vjerni i onda dobili veliku ocjenu. Neka Duh Sveti siđe na nas da služimo u svemu, samo i jedino Bogu! 

 

LITURGIJSKI RASPORED  

SV. MISE ISPOVIJED 
 25. NEDJELJA KROZ RADNI TJEDAN 
      GODINU: 21. 9. 2025.      22. - 27. 9. 
  

 
 07.30 - 13.00 06.30 - 09.30 
 16.30 - 18.00 11.00 - 12.30 
 18.30 - 20.00                      18.30 - 20.00 
  
  
  
  

 

25. NEDJELJA KROZ 
GODINU: 21. 9. 2025. 

RADNI TJEDAN 
22. - 27. 9. 

    08.00: NAGY 
    09.30: BALATINAC 

          07.00: BALATINAC 
          08.00: BILIĆ 

    11.00: KOČIŠ           09.00: KNEŽEVIĆ 
    12.15: PETRIČEVIĆ           12.00: VLAH 
    17.00: VLAH           19.00: PETRIČEVIĆ 
    19.00: BILIĆ  

 



OBAVIJESTI I LITURGIJSKI KALENDAR 

Utorak, 23. 9.  Spomendan: Sv. Pio iz Pietrelcine, prezbiter 

Subota, 27. 9. Spomendan: Sv. Vinko Paulski, prezbiter 

NEDJELJA, 28. 9. 26. NEDJELJA KROZ GODINU “C” 

VJERONAUK - S. MARIJELA: Redovito po rasporedu! 

PJEVANJE ZA DJECU KAO PRIPREMA ZA SV. MISU: Subotom u 10.30 sati. 

VJERONAUK - P. PETRIČEVIĆ: Krizmanici: utorak, srijeda i četvrtak u 16.00 s početkom od 29. rujna; 6. i 

7. razred petkom u 16.00 s početkom 3. listopada. Srednjoškolci će imati po dogovoru nakon zaziva Duha 

Svetoga! 

PRIPRAVA ZA SAKRAMENTE INICIJACIJE: Do 1. listopada u župnom uredu. 

SVETO PISMO ZA ODRASLE: Vodi p. Niko Bilić, profesor Biblije, petkom u 20 sati, tj. poslije večernje sv. 

Mise. 

MINISTRANTI: Susreti subotom u 10.30.  

MISA ZA DOBROČINITELJE OBNOVE: U utorak, u 19.00 sati je sv. Misa za dobročinitelje obnove, a i za 

našu Anamariju Carević, za koju posebno molimo. 

NOVI PROJEKTI: Ove jeseni u župi želimo osnovati Obiteljsku zajednicu, koja će okupljati bračne drugove i 

baviti se velikih spektrom tema (i teoretski i praktično) kako danas pomoći obiteljima kršćanski živjeti, kako 

obogaćivati bračnu ljubav, kako odgajati djecu, kako svladavati razne životne prepreke itd. Uskoro više 

informacija. Drugi projekt je prepisivanje Matice krštenih u e-župe radi boljeg funkcioniranja administracije i 

izdavanja dokumenata, a što će voditi p. Petričević. Njemu će se moći javiti svi koji žele darovati svoje vrijeme 

i trud da to napravimo do Božića! 

MOŽDA BAŠ ISUSOVAC: Vikendi razlučivanja duhovnog zvanja u Družbi Isusovoj bit će na Sljemenu, 10.-

12. 10. i 28.-30.11. 2025. Organizator p. Skelin. 

PKP i ODV: Župa Palma i SKAC pozivaju na Prvi isusovački planinarski križni put 11. i 12. listopada u Čabru 

te na online Otvorene duhovne vježbe: Bliže Isusu po Mariji - razmatranja po otajstvu Krunice, a sve možete 

vidjeti na plakatima na hodniku i na skac.hr. 

PROCESIJA ZA ŽIVOT: U utorak 23. 9. u 19.00 na Kamenitim vratima započinje svečana Marijanska 

Procesija za život s nakanama zadovoljštine za grijeh pobačaja, za iscjeljenje njegovih rana, za prestanak 

pobačaja i obraćenje medicinskog osoblja te ostale nakane, koje će na kraju biti uključene i na završnu sv. 

Misu, ovdje u našoj dvorani u 20.00 sati. 

MOLITVA KRUNICE NA KAMENITIM VRATIMA: Nastavlja se redovito ponedjeljkom u 20 sati.  

RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA: Od ponedjeljka do petka od 9.30 do 10.30 i od 17 do 18 sati 

TISAK: Glas Koncila, Glasnik Srca Isusova i Marijina i naš Župni listić! Oni koji se žele pretplatiti na 

kršćansku obiteljsku reviju KANA podatke mogu pronaći na oglasnoj ploči. 

*Ako želite primati župni listić kao e-poštu, molim, javite to na – zupalma@email.t-com.hr 
 
 

Ovu nedjelju u našoj župi imali smo Zaziv Duha Svetoga za početak nove školske godine. Pomolili smo se 

Duhu Svetom da nam podari mudrosti, znanja, hrabrosti i u ovoj školskoj godini, te da nas Božja prisutnost i 

dalje prati na našem životnom putu.  

Promišljajući o današnjem Evanđelju po Luki, koje smo slušali na sv. Misi, a čija misao glasi: »Ne možete 

služiti Bogu i bogatstvu«, možemo zaključiti kako nas Isus uči da čovjekovo srce ne može biti podijeljeno 

između Boga i materijalnoga. Služiti Bogu znači vjerovati da se Bog brine o svima nama i da je On jedini izvor 

istinske ljubavi i sreće. Ako čovjek svoj život gradi na bogatstvu, stvara svoj identitet isključivo na materijalnim 

stvarima: statusu, karijeri i ugledu. Tada novac postaje gospodar koji upravlja čovjekom i lako može dovesti do 

nezadovoljstva, pohlepe i svega onoga lošeg što prolazni užici sa sobom donose. Ali ako stavimo Boga na prvo 

mjesto u svom životu, onda će sve biti na pravom mjestu i osjetit ćemo istinski smisao i sreću u svojim srcima. 

Bog nam daje slobodu, ali nas uči kako na pravi način raspolagati tom slobodom. Gospodariti, ali ne biti slugom 

materijalnog; posjedovati, ali ne biti posjedovan; raditi i stvarati, ali znati da to nije mjerilo naše vrijednosti. 

Naše srce treba biti otvoreno samo za jednog Gospodara – Isusa Krista, a kada On ispuni naša srca, tada će i 

naš odnos prema svemu drugome biti u potpunosti zdrav.  

MANJE JE VIŠE“ – LAIČKA KOLUMNICA br. 451 – piše: Ana Marija Čupić 

Izdaje župa Presvetog Srca Isusova, Palmotićeva 31, Zagreb, tel. 01/210 4451 

zupalma@email.t-com.hr, godina VII, http://www.zupa-presvetog-srca-isusova.hr/ 
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